
 

 

 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

IDENTIFIKACE ŘÍZENÍ 
 

Název „Modernizace výtahu-Dům s pečovatelskou službou Merkur, 
Chomutov“ 

Druh Veřejné zakázky stavební práce 

Druh Řízení zjednodušené podlimitní řízení 

Web Řízení/ID https://zakazky.chomutov-mesto.cz/profile_display_2.html  

 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 
 

Název  Statutární město Chomutov 

Sídlo Zborovská 4602, 430 01 Chomutov 

IČO 00261891 

Zastoupen JUDr. Marek Hrabáč, primátor 

Kontaktní osoba Mgr. Marcela Kukiová 

Tel. č. +420 474 637 243 

E-mail m.kukiova@chomutov-mesto.cz  

 

 

  
 

 

Vyhlášení zadávacího řízení veřejné zakázky schváleno usnesením RaMěst č. 365/24 z 20.05.2024.  

https://zakazky.chomutov-mesto.cz/profile_display_2.html
mailto:m.kukiova@chomutov-mesto.cz


Strana 2 

1 ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Definice 

a) Slova a slovní spojení s počátečními velkými písmeny představují definice, které jsou užívány v 
jednotném významu ve všech částech zadávací dokumentace; definice jsou zavedeny zejména 
v ust. 1.1 b) zadávací dokumentace, příp. v ust. 1.1 Smlouvy. 

b) V kontextu zadávací dokumentace se rozumí 

• CPV číselník Common Procurement Vocabulary, 

• Minimálními požadavky požadavky Zadavatele na vlastnosti předmětu Veřejné zakázky, 
které jsou vymezeny technickými, obchodními a jinými smluvními podmínkami, které jsou 
součástí Smlouvy,   

• Nabídkovou cenou částka uvedená ve formuláři nabídky, za kterou dodavatel nabízí splnit 
předmět Veřejné zakázky tak, jak je popsán v Minimálních požadavcích, 

• Opatřením opatření k minimalizaci vzniku či negativního dopadu rizika na řádné a včasné 
provedení Veřejné zakázky, 

• Ověřovací fází fáze Řízení provedená v souladu s § 46 ZZVZ ve spojení s § 104 ZZVZ, která je 
předstupněm vlastního plnění Veřejné zakázky; její úspěšné provedení je nezbytnou 
podmínkou pro rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a uzavření Smlouvy, 

• Prohlídkou prohlídka místa plnění předmětu Veřejné zakázky, resp. místa, jež je předmětem 
Veřejné zakázky, 

• Projektovým manažerem Zástupce zhotovitele ve smyslu ust. 4.1 Smluvních podmínek, 

• PTK předběžné tržní konzultace, 

• Rozpočtem podrobný rozpis Nabídkové ceny zpracovaný na základě Zadavatelem 
předloženého soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, 

• Řízením zadávací řízení k Veřejné zakázce v souladu se ZZVZ, 

• Veřejnou zakázkou veřejná zakázka popsaná v této zadávací dokumentaci, 

• Zadavatelem Statutární město Chomutov, jak je identifikován v hlavičce této zadávací 
dokumentace, 

• ZZVZ zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

1.2 Formulář nabídky 

a) Zadavatel přílohou zadávací dokumentace předkládá dodavatelům vzorový formulář nabídky 
obsahující předvyplněné požadavky Zadavatele, kterými je podmiňována účast dodavatelů v 
Řízení.  

b) Splnění veškerých požadavků Zadavatele, tj. požadavků na předmět Veřejné zakázky, na 
kvalifikaci či na předložení údajů rozhodných pro hodnocení, mohou dodavatelé prokázat 
předložením formuláře nabídky včetně příslušných příloh. Ustanovení o Ověřovací fázi tím 
nejsou dotčena. 

1.3 Elektronický nástroj 

a) Veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí elektronického nástroje E-ZAK. Veškeré úkony 
se provádějí elektronicky, nestanoví-li Zadavatel v zadávacích podmínkách nebo v průběhu 
Řízení jinak. 

b) Více informací k elektronickému nástroji viz: https://zakazky.chomutov-mesto.cz/  

 

https://zakazky.chomutov-mesto.cz/


Strana 3 

c) Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně dodavatele. Zadavatel 
doporučuje dodavatelům zohlednit zejména rychlost jejich připojení k internetu při podávání 
nabídky tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro podání nabídek (podáním nabídky se rozumí 
finální odeslání nabídky do nástroje po nahrání veškerých příloh!). 

 

1.4 Komunikace mezi zadavatelem a dodavateli 

Veškeré úkony v rámci tohoto zadávacího řízení a rovněž veškerá komunikace mezi zadavatelem a 
dodavatelem musí být vedena pouze elektronicky, a to přednostně prostřednictvím elektronického 
nástroje, případně prostřednictvím datové schránky či na emailovou adresu kontaktní osoby ve věci 
veřejné zakázky. 

Veškeré písemnosti v rámci zadávacího řízení budou zadavatelem odesílány prostřednictvím jeho 
účtu v elektronickém nástroji. Zpráva doručovaná prostřednictvím elektronického nástroje je 
doručena jejímu adresátovi okamžikem přijetí datové zprávy na elektronickou adresu adresáta v 
elektronickém nástroji bez ohledu na skutečnost, zda byla tato adresátem přečtena, popř. zda 
elektronický nástroj adresátovi odeslal na kontaktní e-mailovou adresu upozornění o nové zprávě, či 
nikoliv.  

Komunikace mezi dodavatelem a zadavatelem bude probíhat v českém nebo slovenském jazyce, a to 
jak v průběhu zadávacího řízení, tak i v průběhu vlastní realizace předmětu veřejné zakázky na základě 
uzavřené smlouvy. 

1.5 PTK 

  Zadavatel nevedl PTK  

1.6 Části zadávací dokumentace vypracované osobami odlišnými od Zadavatele 

Zadávací dokumentaci připravoval Zadavatel. 

Zadavatel pro vyloučení pochybností a předejití případným dotazům směřujícím k vysvětlení této 
Zadávací dokumentace zdůrazňuje, že tato veřejná zakázka je zadávána formou Design and Build 
(Navrhni a Postav). 

 

2 PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

2.1 Předmětem a účelem plnění Veřejné zakázky je kompletní rekonstrukce 1 ks výtahu určeného pro 
dopravu osob v objektu Domu s pečovatelskou službou Merkur, Chomutov. 

2.2 Cílovým stavem bude kompletní demontáž stávajících technologií, zahrnující prvky výtahové kabiny, 
šachty a strojovny a nahrazení těchto prvků kompletní novou technologií tak, aby nový výtah splňoval 
bez výhrady evropské normy pro výtahy. Rekonstrukcí by mělo dojít k navýšení bezpečnosti, nosnosti, 
pojezdové rychlosti a vnitřních rozměrů výtahu.  

2.3 Pro zadání této veřejné zakázky je použita metoda Design &Build tzn., že vybraný zhotovitel nejprve 
zpracuje veškerou projektovou dokumentaci a následně poskytne stavební práce, dodávky a služby. 

Realizace předmětu plnění bude řešena ve třech krocích: 

a) Zpracování projektové dokumentace autorizovanou osobou v souladu s vyhláškou č. 
499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů pro odsouhlasení 
technického řešení s objednatelem. Technické řešení bude prokazatelně prezentováno a 
písemně odsouhlaseno objednatelem. 

Projektová dokumentace bude předána ve 2 paré v listinné podobě, 1x na CD ve formátu pdf 
a 1x na CD nebo flash disku ve formátu dwg nebo obdobném otevřeném formátu a rozpočet 



Strana 4 

bude předán (oceněný soupis prací v aktuální cenové úrovni), a to 1x v listinné podobě, 1x na 
CD nebo na flash disku ve formátu pdf a ve formátu Excel. 

Po odsouhlasení technického řešení zhotovitel zajistí potřebná vyjádření a stavební povolení 
včetně vyznačení nabytí právní moci. 

 

b) Kompletní výměna technologie výtahu včetně šachetních dveří v souladu s odsouhlaseným 
technickým řešením. Součástí díla budou i potřebné pomocné a stavební práce a likvidace 
stávajícího výtahu. 

c) Dokumentace skutečného provedení a zajištění kolaudačního souhlasu. 

Dodavatelé budou ve své nabídce počítat se zajištěním stavebního povolení a kolaudace, a to ve 
vztahu ke tvorbě nabídkové ceny.  

Součástí předmětu plnění je také zajištění potřebného pravidelného záručního servisu a revizí po 
celou dobu záruční lhůty. Návrh servisní smlouvy předloží dodavatel v rámci nabídky. Návrh servisní 
smlouvy bude obsahovat měsíční paušální poplatek za pravidelný servis výtahu a poplatek za 
odbornou kvartální prohlídku ve výši cen obvyklých v místě a čase. 

Zadavatel si vyhrazuje právo jednat o podmínkách servisní smlouvy v rámci ověřovací fáze. 

Nedílnou součástí je dodání návodů k obsluze, písemné technické dokumenty a zprávy a návody k 
obsluze v českém jazyce.  

Veškeré práce musí být provedeny v souladu s předpisy a ČSN platnými v době realizace. Před 
uvedením do provozu musí být provedena výchozí revize a vystavena revizní zpráva.  

Předmět veřejné zakázky je podrobně specifikován následujícími přílohami zadávací dokumentace: 

- Závazný text smlouvy o dílo  

- TECHNICKÁ SPECIFIKACE. 

Součástí nabídky musí být zpracovaný harmonogram prací v týdnech od předání staveniště, na 
základě, kterého budou stavební práce probíhat. 

 

UPOZORNĚNÍ ZADAVATELE: 

➢ Vyhotovená projektová dokumentace bude odsouhlasena zadavatelem, přičemž bude 

kontrolováno splnění technických a kvalitativních požadavků zadavatele.  

➢ Realizace stavby je podmíněna odsouhlasením předložené projektové dokumentace 

objednatelem a udělením jeho souhlasu s realizací stavby. Zhotovitel bere na vědomí a 

souhlasí s tím, že objednatel je oprávněn souhlas s realizací stavby na základě provedené DPS 

neudělit, a to i v případě, že po formální a věcné stránce projektová dokumentace nevykazuje 

vady a nedodělky. 

➢ Pokud tedy nebude stavba realizována, zaplatí objednatel zhotoviteli pouze část ceny za dílo 

odpovídající ceně za zpracování projektové dokumentace. 

➢ Zadavatel upozorňuje, že požaduje v rámci rekonstrukce výtahu dodání nekódovaného 
zařízení přístupného jakékoliv výtahové společnosti pro vykonávání servisních prací. 

2.4 Klasifikace předmětu Veřejné zakázky dle CPV: 

 

CPV Druh plnění 

4513100-5  Instalace a montáž výtahů 



Strana 5 

42416100-6 Výtahy 

45454100-5 Rekonstrukce budov 

 

2.5 Vyhrazené změny závazků 

Zadavatel si vyhrazuje možnost změn závazků ze Smlouvy. Podmínky pro tyto změny jsou vymezeny 
ve Smlouvě. 

2.6 Předpokládaná hodnota 

Předpokládaná hodnota Veřejné zakázky činí   8.820.000 Kč bez DPH. 

 

2.7 Obchodní či jiné smluvní podmínky 

Obchodní či jiné smluvní podmínky jsou součástí Smlouvy, která je přiložena k zadávací dokumentaci. 
Zadavatel vyžaduje, aby byl návrh Smlouvy předložen spolu s nabídkou. 

 

 

3 PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 
 

Prohlídka místa plnění se uskuteční dne 03. 06. 2024 v 11:00 hod. Sraz všech účastníků před budovou 
(hlavní vchod) Domu s pečovatelskou službou Merkur, Bezručova 4512, Chomutov. 

Zadavatel uvádí, že je povinností Zhotovitele opatřit si všechny potřebné informace tak, aby mohl 
předložit kvalifikovanou nabídku, na základě, které zhotoví stavbu dle požadavků Zadavatele. 
Z těchto důvodů Zadavatel doporučuje zúčastnit se Prohlídky místa plnění a detailně se seznámit se 
stávajícím stavem. 

4 TERMÍN REALIZACE, MÍSTO PLNĚNÍ 

 

 

Předpokládaný termín realizace: 8/2024 – 8/2025 

Předpokládaný HMG díla: 

20.5.2024  Schválení vyhlášení zakázky v RM  

25.6.2024  Schválení vítěze v RM 

25.7.2024  Podpis SOD 

1.8.2024  Zahájení realizace díla 

8 - 10/2024  Vypracování PD 

11/2024 – 7/2025  Fyzická realizace 

8/2025   Kolaudace 

 

Zahájení plnění: neprodleně po nabytí účinnosti smlouvy jejím uveřejněním v registru smluv 

Dokončení a předání DPS: nejpozději do 12 týdnů od nabytí účinnosti smlouvy 

Zahájení fyzické realizace: do 10 dnů od odsouhlasení dokumentace pro provádění stavby objednatelem 



Strana 6 

Dokončení a předání stavby: nejpozději do 40 týdnů od zahájení realizace 

Kolaudace: do 6 týdnů od předání stavby 

 

Místo plnění: Dům s pečovatelskou službou Merkur, Bezručova 4512, Chomutov. 
 

5 HODNOCENÍ  NABÍDEK 

5.1 Podané nabídky budou hodnoceny dle jejich ekonomické výhodnosti nabídky podle níže uvedeného  
kritéria: 

 

č. Kritérium Váha kritéria 

1 Celková nabídková cena bez DPH 100 % 

Rozhodující pro potřeby hodnocení nabídek je celková nabídková cena za celou realizaci zakázky 
uvedená ve Formuláři nabídky a ve Smlouvě o dílo (čl. III. Cena díla). 

Nabídky budou seřazeny dle výše nabídkové ceny od nejnižší hodnoty po nejvyšší. Nejvýhodnější 
nabídkou je ta, která bude obsahovat nejnižší nabídkovou cenu. 

5.2 Nabídková cena 

a) Nabídková cena bude uvedena ve Formuláři nabídky a ve Smlouvě o dílo v čl. III. Cena díla. 

b) Formulář nabídky tvoří přílohu č. 1 této zadávací dokumentace, přičemž celková cena uvedená 
ve Smlouvě o dílo musí odpovídat celkové ceně dle Formuláře nabídky. 

5.3 Způsob posouzení Mimořádně nízké nabídkové ceny  

Mimořádně nízká nabídková cena bude řešena podle § 113 ZZVZ. Za mimořádně nízkou bude 
považována zejména, nikoli však výlučně, nabídková cena, která bude nižší o 30 % a více, než je 
průměr nabídkových cen všech ostatních hodnocených nabídek. 

Pokud zadavatel posoudí nabídkovou cenu uvedenou v nabídce účastníka jako mimořádně nízkou, 
požádá účastníka o její vysvětlení postupem dle § 113 odst. 4 a násl. ZZVZ. 

V případě že dojde ke shodě v předložené celkové nabídkové ceně účastníků na 1. – 2. místě, 
rozhodne o pořadí náhodný výběr losem. Podrobnosti a termín losování budou dotčeným účastníkům 
zaslány prostřednictvím profilu zadavatele nejméně 5 pracovních dní předem. 

 

6 KVALIFIKACE 

Dodavatelé jsou povinni prokázat kvalifikaci požadovanou Zadavatelem. Požadavky na základní 
způsobilost, profesní způsobilost a technickou kvalifikaci jsou stanoveny vzorovým čestným 
prohlášením ve Formuláři nabídky. 

6.1 Použití výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů  

Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ve lhůtě pro prokázání 
splnění kvalifikace, nahrazuje tento výpis prokázání splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona a 
profesní způsobilosti podle § 77 zákona v tom rozsahu, v jakém doklady prokazující splnění profesní 
způsobilosti pokrývají požadavky veřejného zadavatele na prokázání splnění profesní způsobilosti pro 
plnění veřejné zakázky.  

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být 



Strana 7 

prokázáno splnění kvalifikace, starší než 3 měsíce.  

6.2 Prokazování kvalifikace certifikátem  

Předloží-li dodavatel veřejnému zadavateli platný certifikát vydaný v rámci systému certifikovaných 
dodavatelů, který obsahuje náležitosti stanovené v § 239 zákona, nahrazuje tento certifikát v rozsahu 
v něm uvedených údajů prokázání splnění kvalifikace dodavatelem.  

6.3 Prokazování prostřednictvím jiných osob, společné prokazování kvalifikace  

Při prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob nebo v případě společné účasti dodavatelů 
bude postupováno dle § 82 a 83 zákona.  

Účastníci zadávacího řízení, kteří neprokáží kvalifikaci v požadovaném rozsahu, mohou být ze 
zadávacího řízení vyloučeni. Zadavatel bude při posuzování kvalifikace postupovat dle zákona, včetně 
využití možnosti objasnění nebo doplnění údajů nebo dokladů dle § 46 odst. 1 zákona. 

6.4 Plnění Veřejné zakázky prostřednictvím třetích osob (poddodavatelů) 

a) Zadavatel zásadně připouští plnění předmětu Veřejné zakázky prostřednictvím poddodavatelů.  

b) Pro vyloučení případných pochybností Zadavatel výslovně stanovuje, že kvalifikace a zkušenosti 
Zodpovědného projektanta a Projektového manažera mohou být založeny nejen na kvalitě 
související s účastníkem samotným (resp. jeho personálu, zavedených postupech, v úrovni 
zázemí či technického vybavení atp.), ale též na kvalitě související s poddodavatelem či 
poddodavateli účastníka. 

c) Budou-li kvalifikace a zkušenosti Projektového manažera založeny na kvalitě související 
s poddodavatelem či poddodavateli, platí, že se poddodavatelé budou aktivně podílet na 
realizaci příslušné části Veřejné zakázky. 

 

7 POŽADAVEK NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

Nabídková cena za provedení předmětu plnění bude stanovena jako nejvýše přípustná a 
nepřekročitelná absolutní částkou v českých korunách.  

Není-li účastník registrovaným plátcem DPH, potom tuto skutečnost výslovně uvede v nabídce. 

 

8 ZADÁVACÍ LHŮTA 

Vzhledem k tomu, že zadavatel v rámci veřejné zakázky nepožaduje složení jistoty, zadávací lhůta 
nebyla stanovena. 

9 OBCHODNÍ PODMÍNKY 

Zadavatel stanovil obchodní podmínky formou textu smlouvy o dílo, který je přílohou této zadávací 
dokumentace, a který je pro účastníka závazný.  

Účastník podáním nabídky na veřejnou zakázku akceptuje závazný text smlouvy.  

10 POSKYTNUTÍ JISTOTY 

Zadavatel nepožaduje poskytnutí jistoty ve smyslu ustanovení § 41 odst. 1 zákona. 

 

11 DALŠÍ POŽADAVKY A DOPORUČENÍ KE ZPRACOVÁNÍ NABÍDEK 

11.1 Nabídka musí být v plném rozsahu zpracována v českém nebo slovenském jazyce. 



Strana 8 

11.2 V případě rozporu mezi údaji uvedenými v dokumentech, 

• jejichž předložení je Zadavatelem v zadávacích podmínkách výslovně požadováno, a údaji 
uvedenými v ostatních dokumentech, které účastník v nabídce předložil, platí údaje uvedené v 
Zadavatelem požadovaných dokumentech; 

• jejichž předložení v nabídce Zadavatel v zadávacích podmínkách nepožadoval, a údaji uvedenými 
v zadávacích podmínkách, mají přednost zadávací podmínky.  

Možnost postupu Zadavatele dle § 46 ZZVZ tím není dotčena. 

11.3 Zadavatel není povinen k dokumentům a údajům, které účastník předložil v nabídce nad rámec 
povinností stanovených v zadávacích podmínkách, jakkoli přihlížet. 

11.4 Nabídky lze zpracovat výhradně v elektronické podobě.  

11.5 Každý dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Účastník nesmí být současně osobou, jejímž 
prostřednictvím jiný účastník v Řízení prokazuje kvalifikaci. 

11.6 Součástí nabídky budou následující požadované informace a doklady: 

a) Formulář nabídky (vzor s čestnými prohlášením ve smyslu ustanovení § 4b zákona č. 
159/2006 Sb., o střetu zájmů a čestným prohlášením ve vztahu k sankcím proti Rusku a 
Bělorusku je přílohou č. 1 této zadávací dokumentace), 

b) Závazný text Smlouvy o dílo, 

 

c) Návrh servisní smlouvy. 

 

12 VYSVĚTLENÍ, ZMĚNY NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

12.1 Vysvětlení zadávací dokumentace  

V souladu s § 98 zákona může zadavatel vysvětlit zadávací dokumentaci, a to na základě vlastního 
uvážení nebo na základě žádosti dodavatele. Dodavatelé mohou písemně požadovat vysvětlení 
zadávací dokumentace. Písemné žádosti budou zadavateli zaslány přednostně prostřednictvím 
profilu zadavatele.  

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí být doručena ve lhůtě dle ust. § 98 odst. 3 zákona a 
to alespoň 3 pracovní dny před uplynutím lhůty dle § 54 odst. 5 zákona (tedy nejpozději 7 pracovních 
dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek). Vysvětlení zadávací dokumentace se nepovažují za 
změny/doplnění zadávací dokumentace, nejsou-li takto výslovně označeny.  

Zadavatel uveřejní na profilu zadavatele, vysvětlení zadávací dokumentace včetně souvisejících 
dokumentů a přesného znění žádosti v zákonné lhůtě do 3 pracovních dnů od doručení žádosti. 
Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel uveřejní nejméně 4 pracovní dny před skončením lhůty 
pro podání nabídek. 

12.2 Změny nebo doplnění zadávací dokumentace  

Zadavatel je oprávněn doplnit či změnit zadávací dokumentaci před uplynutím lhůty pro podání 
nabídek v souladu s § 99 zákona. Změna nebo doplnění zadávací dokumentace musí být uveřejněna 
nebo oznámena dodavatelům stejným způsobem jako zadávací podmínka, která byla změněna nebo 
doplněna.  

Pokud to povaha doplnění nebo změny zadávací dokumentace vyžaduje, zadavatel současně 
přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání nabídek.  



Strana 9 

Pro případ, že zadavatel změní nebo doplní zadávací dokumentaci po podání nabídky některými 
účastníky zadávacího řízení (před uplynutím lhůty pro podání nabídek), tito účastníci zadávacího 
řízení mohou své nabídky v elektronickém nástroji vzít zpět. Dodavatel je následně oprávněn podat 
novou nabídku.  

Doporučujeme všem dodavatelům, aby sledovali profil zadavatele až do konce lhůty pro podání 
nabídek. 

13 LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

13.1 Nabídku je možné podat pouze pomocí certifikovaného elektronického nástroj nástroje E-ZAK na 
adresu Veřejné zakázky. 

13.2 Pokud nabídka nebude doručena ve lhůtě pro podání nabídek nebo způsobem stanoveným v zadávací 
dokumentaci, nepovažuje se za podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní nepřihlíží. 

13.3 Lhůta pro podání nabídek končí dne 13. 06. 2024 v 10:00.  

13.4 Rozhodným datem přijetí nabídky je okamžik přijetí datové zprávy na elektronickou adresu zadavatele 
v elektronickém nástroji. 

13.5 Otevírání nabídek bude probíhat bez účasti veřejnosti.  

 

14 OCHRANA INFORMACÍ 
 

Účastník zadávacího řízení je povinen v nabídce či později v průběhu zadávacího řízení (nikoliv však 
zpětně) označit údaje nebo sdělení, které považuje za důvěrné nebo chráněné podle zvláštních 
právních předpisů a které nesmí být zveřejněny. Zadavatel bude zachovávat mlčenlivost o všech 
údajích, sděleních a dokladech označených účastníkem zadávacího řízení za důvěrné nebo za 
obchodní tajemství, pokud není v této výzvě uvedeno nebo účinnými právními předpisy vyžadováno 
jinak. Povinnost zadavatele zachovávat mlčenlivost dle tohoto článku se nevztahuje na takové 
informace, jejichž zveřejnění je, či v budoucnu bude, po zadavateli vyžadováno platnými právními 
předpisy, kterými je či bude zadavatel vázán. 

Účastník zadávacího řízení není oprávněn dovolávat se následně ochrany těch informací, které jako 
důvěrné či jako obchodní tajemství ve své nabídce či později v průběhu zadávacího řízení neoznačil.  

Zpracování osobních údajů včetně jejich zvláštních kategorií případně poskytnutých v průběhu 
zadávacího řízení je zadavatelem prováděno pouze za účelem zadání předmětné veřejné zakázky, 
přičemž zadavatel v celém procesu ochrany osobních údajů postupuje v souladu s Nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, obecně závaznými 
právními předpisy a vnitřními předpisy zadavatele, které agendu ochrany osobních údajů upravují.  

 
 

15 PODMÍNKY PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY 
 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 122 odst. 3 zákona odešle vybranému dodavateli, který podal 
ekonomicky nejvýhodnější nabídku, výzvu k předložení:  

- dle písm. a) zákona originálů nebo ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci, pokud je již nemá k 
dispozici  

- dle písm. b) zákona dokladů, jejichž předložení je podmínkou uzavření smlouvy, pokud si je zadavatel 
vyhradil podle § 104 zákona  



Strana 10 

Před podpisem smlouvy zadavatel v souladu s ustanovením § 122 odst. 4 zákona u vybraného 
dodavatele, je-li právnickou osobou, zjistí údaje o jeho skutečném majiteli podle zákona o některých 
opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu (dále jen „skutečný 
majitel“) z evidence údajů o skutečných majitelích podle zákona upravujícího veřejné rejstříky 
právnických a fyzických osob.  

S vybraným dodavatelem, který je českou právnickou osobou, pokud nepůjde zjistit jeho skutečné 
majitele z evidence skutečných majitelů, není možné uzavřít smlouvu. Zadavatel takového vybraného 
dodavatele vyloučí ze zadávacího řízení v souladu s § 122 odst. 7 zákona.  

 

16 PODMÍNKA ÚČASTI V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ 

 

Účastník zadávacího řízení ani poddodavatel, prostřednictvím kterého dodavatel prokazuje 
kvalifikaci, není obchodní společností, kde mají veřejní funkcionáři uvedení dle § 2 odst. 1 písm. c) 
zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů, nebo jimi ovládané osoby 
vlastní podíl představující alespoň 25% účasti společníka v obchodní společnosti. Účastník stvrdí 
naplnění dané podmínky předložením čestného prohlášení, jehož vzor je přílohou této výzvy. V 
případě, že danou podmínku účastník nebude splňovat, bude ze zadávacího řízení vyloučen.  

 

17 ODPOVĚDNÉ VEŘEJNÉ ZADÁVÁNÍ 
 

Podrobné požadavky obsahuje čl. XII odst. 2 závazného textu smlouvy, který je přílohou této zadávací 
dokumentace. Dodavatel podáním nabídky akceptuje veškeré požadavky uvedené v závazném textu 
smlouvy.  

 

18 PRÁVA A POŽADAVKY ZADAVATELE, OSTATNÍ INFORMACE 
 

Zadavatel si vyhrazuje právo:  

a) dle ustanovení § 53 odst. 5 zákona oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení a oznámení 
o výběru dodavatele uveřejnit na profilu zadavatele. V takovém případě se oznámení považují za 
doručená všem účastníkům zadávacího řízení okamžikem jejich uveřejnění  

b) v průběhu zadávacího řízení změnit podmínky zadávacího řízení formou vysvětlení zadávací 
dokumentace  

c) požadovat od účastníků doplňující informace, ověřit si skutečnosti uvedené v nabídce, či vyjasnit si 
informace uvedené v nabídce, případně si sám pořizovat další doklady  

d) varianty nabídek jsou nepřípustné  

 

19 PŘEDPOKLÁDANÝ PRŮBĚH ŘÍZENÍ 

19.1 Zadavatel předpokládá následující průběh Řízení. 
 

Postup v Řízení 
Odhadovaná náročnost v pracovních dnech 
(počítáno vždy od splnění předchozího řádku) 

Otevírání nabídek  0 (bez zbytečného odkladu po uplynutí lhůty 
pro podání nabídek) 



Strana 11 

Oznámení průběžných výsledků hodnocení 3 

Výzva nejlépe hodnocenému účastníkovi k 
provedení Ověřovací fáze 

5 

Ukončení Ověřovací fáze 5 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky 10 ve spojitosti s termínem jednání Rady 
města 

Podpis Smlouvy 17 

19.2 Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu uvedených lhůt. 

 

 

20 PŘÍLOHY 

Nedílnou součástí zadávací dokumentace jsou následující přílohy: 

• předloha formuláře nabídky; 

• závazný text Smlouvy včetně příloh (dodavatel vyplňuje a podává jako součást nabídky); 

• TECHNICKÁ SPECIFIKACE; 
 

 

 

V Chomutově  

 

 

 

 

 

…………………………………………………..                                                                                                         

JUDr. Marek Hrabáč, primátor                                                                                                                

 


		2024-05-24T11:16:26+0200
	Schvaluji tento dokument.




